
del mese diaprileL’anno     duemilaventuno
alle ore 14:00 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a

seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 349

Viviani Diego SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N°

BUGNOLI MARIA ASSESSORE Presente

TUROLA DOMINGO ASSESSORE Assente

IN         DATA 28-04-2021

BRANCHI AGNESE ASSESSORE Presente

47

COMUNE DI GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PEZZOLATI NICOLA ASSESSORE Assente

               COPIA

OGGETTO:

Presenti:    3 Assenti:    2

FONDO SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI
E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE, D.M. 24.09.2020,
RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 19 DEL 17.02.2021, MEDIANTE
MODIFICA SCHEMA DI AVVISO E ALLEGATI, PROROGA TERMINI
DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA .

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Viviani Diego  –   SINDACO

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

=====================================================================================

 ventotto



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visti i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2017, n.205,
così come modificati dal comma 313 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 e
dall’articolo 243 del Decreto Legge n.34 del 19 maggio 2020 che stabiliscono: “65-ter. Nell’ambito
della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di
coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, è istituito un fondo di sostegno alle attività
economiche artigianali e commerciali, con una dotazione di 30 milioni Euro per ciascuno degli anni
2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne con Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministero per il Sud e la coesione territoriale
che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal
comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione
– programmazione 2014-2020 di cui all’articolo 1, comma 6 della Legge 27 dicembre 2013, n.147.
65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di Euro 60 milioni per l’anno 2020, di
Euro 30 milioni per l’anno 2021 e di Euro 30 milioni per l’anno 2022 anche al fine di consentire ai
Comuni presenti nelle aree interne, di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore
artigianale e commerciale, conseguenti al manifestarsi dell’epidemia da Covid-19.
Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo
per lo sviluppo e la coesione – programmazione 2014-2020 di cui all’articolo 1, comma 6 della Legge
27 dicembre 2013, n.147”;
Visto il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
n.302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei
contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche
artigianali e commerciali per ciascun degli anni dal 2020 al 2022 che, assegna a questo Ente per
l’annualità 2020/2022 Euro 137.249,00 (Centotrentasettemiladuecentoquarantanove/00 euro);
Vista la Delibera CIPE n. 8 del 2015 con cui si è preso atto dell’Accordo di Partenariato tra Italia e
Unione Europea 2014-2020 nel quale, tra l’altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee di
azione della Strategia Nazionale per lo sviluppo delle aree interne, volta a perseguire un’inversione
di tendenza demografica, migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un maggior livello
di benessere e inclusione sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai
servizi essenziali, attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale;
Considerato che questo Ente, per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto, dovrà
procedere alla redazione di appositi avvisi pubblici per individuare modalità di selezione e requisiti
di accesso per individuare metodi di valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei
relativi elenchi delle imprese beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei
dati e informazioni sulla Banca Dati Unitaria;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 17.02.2021, con la quale si approvava l’avviso
per il Fondo di Sostegno attività produttive relativo al D.M. 24.09.2020;
Riscontrata la necessità di rettificare parzialmente detto avviso nell’ottica di garantire una più
ampia partecipazione al Bando ed in considerazione delle gravi difficoltà conseguenti all’emergenza
sanitaria ancora in corso;
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, riflettente la competenza residuale
della Giunta Comunale in forza di specifiche prescrizioni legislative, statutarie e regolamentari;
Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stato espresso
parere favorevole sulla regolarità tecnica;
ACQUISITA l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto di interessi
anche solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dell’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né
in capo al Dirigente firmatario dell’atto medesimo;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza



dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, e dato atto che non
necessita di parere di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria in quanto il
presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell’Ente;
CONSIDERATA la necessità, l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito;

A voti unanimi ritualmente espressi,

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
Visto il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica2.
Italiana n.302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno
alle attività economiche artigianali e commerciali per ciascun degli anni dal 2020 al 2022
che, assegna a questo Ente per l’annualità 2020/2022 Euro 137.249,00
(Centotrentasettemiladuecentoquarantanove/00 euro), inseriti nel Bilancio al cap. 38/4
codice: 14.01-2.03.03.03.999;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 17.02.2021, con la quale si approvava3.
l’avviso per il Fondo di Sostegno attività produttive relativo al D.M. 24.09.2020;
Riscontrata la necessità di rettificare parzialmente detto avviso nell’ottica di garantire una4.
più ampia partecipazione al Bando ed in considerazione delle gravi difficoltà conseguenti
all’emergenza sanitaria ancora in corso, con conseguente proroga del termine per la
presentazione della domanda;
Di approvare la rettifica dello Schema di Avviso pubblico e l’integrazione dell’Allegato C5.
predisposto dall’ufficio Attività Produttive di questo Ente allegato alla presente
deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento – RUP per tale attività nella persona6.
di Lonati Geom. Arianna, in qualità di funzionario responsabile dell’area Urbanistica e Suap
di questo Ente;
Di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione che potrà avvalersi del supporto7.
specialistico esterno all’Ente tale da consentire lo stesso di gestire il Fondo assegnato nelle
modalità e tempistiche richieste;
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,8.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to Viviani Diego F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69,  per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

Viene pubblicata all’albo  pretorio, ai sensi dell’art. 124 del T.U.O.E.L. 267/2000,  per quindici giorni-

consecutivi, a partire dal ________12-05-2021_____________

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  12-05-2021 F.to GIANELLA ANNA

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo-
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.O.E.L. 267/2000;

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  12-05-2021 F.to GIANELLA ANNA

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 28-04-2021

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to GIANELLA ANNA



OGGETTO: FONDO SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE, D.M. 24.09.2020, RETTIFICA
DELIBERAZIONE G.C. N. 19 DEL 17.02.2021, MEDIANTE MODIFICA SCHEMA DI
AVVISO E ALLEGATI, PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA
DOMANDA .

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47  DEL 28-04-2021

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  28-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LONATI ARIANNA

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 28-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


